
N. 62 / 2021 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 21/05/2021 

Oggetto:  DISMISSIONE E ROTTAMAZIONE VEICOLO IN DOTAZIONE AL GRUPPO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE 

L’anno  2021 addì  21 del mese di maggio alle ore 12:00 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

DISMISSIONE E ROTTAMAZIONE VEICOLO IN DOTAZIONE AL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE 
CIVILE

Relaziona il Sindaco BASCIALLA GIUSEPPE.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  DISMISSIONE  E  ROTTAMAZIONE  VEICOLO  IN  DOTAZIONE  AL  GRUPPO 
COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che:

- il Comune di Tradate dispone di un autoparco composto da automezzi di varie tipologie utilizzati 
per far fronte alle diverse esigenze istituzionali;

- l’automezzo utilizzato dal Gruppo Comunale di Protezione Civile, autocarro Fiat modello Fiorino 
targato BM680KG, immatricolato in data 06.06.2000, risulta in pessimo stato e con gravi problemi 
meccanici dovuti all’usura del tempo;

Considerato  che  la  riparazione  di  tale  automezzo  sarebbe  antieconomica  per  l’Ente  come 
evidenziato nella relazione del Responsabile del settore;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla dismissione e rottamazione del veicolo suindicato;

Acquisito il parere favorevole espresso sulla proposta di adozione dalla presente deliberazione 
dal Responsabile della Polizia Locale in ordine alla regolarità tecnica;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

1) di disporre, per le motivazioni indicate in premessa, la rottamazione del veicolo autocarro Fiat 
modello Fiorino targato BM680KG, immatricolato in data 06.06.2000, di proprietà comunale ed in 
uso al Gruppo Comunale di Protezione Civile;

2) di trasmettere copia del presente atto al Comandante della Polizia Locale per l’adozione degli 
atti conseguenti.

3) di dichiarare la presente deliberazione con separata ed unanime votazione immediatamente 
esecutiva (art. 134, c.4 D.Lgs 267/2000). 

S
Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO COMANDO POLIZIA LOCALE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  1397/2021 del  SERVIZIO  COMANDO  POLIZIA  LOCALE ad  oggetto: 

DISMISSIONE E ROTTAMAZIONE VEICOLO IN DOTAZIONE AL GRUPPO COMUNALE DI 

PROTEZIONE CIVILE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 

267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 17/05/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1397/2021 ad oggetto:  DISMISSIONE E ROTTAMAZIONE VEICOLO IN 

DOTAZIONE AL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE si esprime ai sensi dell’art. 

49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 18/05/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 62 del 21/05/2021

COMANDO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  DISMISSIONE E ROTTAMAZIONE VEICOLO IN DOTAZIONE AL GRUPPO 
COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 22/05/2021.

Tradate, 22/05/2021 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


